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2025/26:4032 
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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att reformens effekter 

noga måste följas upp när det gäller om aktiviteterna i tillräcklig utsträckning leder 
till arbete eller studier, och om så inte är fallet bör regeringen återkomma till 
riksdagen med förslag på en reformerad kravställning, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det bör utredas hur 
aktivitetskravet kan utvecklas och kompletteras med mer intensiva och 
resultatinriktade insatser, såsom ett obligatoriskt nystartsår för personer som stått 
utanför arbetsmarknaden under en längre tid, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det måste följas upp 
att regelverket för arbetsplatsförlagda aktiviteter inte snedvrider konkurrensen för 
näringslivet eller den ideella sektorn, och om så är fallet bör regeringen återkomma 
till riksdagen med förslag på förändring, och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillsynen ska präglas 
av förutsägbarhet och proportionalitet, där vägledning och dialog med kommunerna 
är primära verktyg, och att sanktionsavgifter inte ska tillämpas och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Centerpartiet ställer sig i grunden positivt till regeringens proposition och delar ambitionen 
att arbetslinjen måste stärkas. Det är en självklarhet att den som kan arbeta ska arbeta. 
Att ställa krav på aktivitet för den som uppbär försörjningsstöd är därför ett viktigt steg 
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för att bryta utanförskap och underlätta för fler att nå egen försörjning. Vi ställer oss 
därför bakom propositionens intentioner och huvudsakliga förslag. För att reformen ska 
bli framgångsrik krävs dock att den genomförs på ett genomtänkt sätt.  

Från meningslös sysselsättning till riktiga jobb – inför ett 
nystartsår 
Reformens syfte är att få människor i arbete. Det är därför avgörande att de aktiviteter 
som kommunerna erbjuder är meningsfulla och verkligen stärker individens chanser på 
arbetsmarknaden. Det får inte bli en reform där människor enbart sysselsätts för syssel-
sättningens skull. Målet måste vara egen försörjning genom arbete eller studier. Reger-
ingen måste därför noga följa upp reformens utfall och vid behov återkomma till riksdagen 
med förslag på förändringar.  

Centerpartiet anser dock att vi måste gå längre för de som står allra längst ifrån arbets-
marknaden. Vi vill investera i de förmågor som krävs för att ta ett arbete. Därför vill vi 
se exempelvis ett obligatoriskt nystartsår för dem som varit utanför arbetsmarknaden i 
mer än tre år. Ett sådant år ska innehålla intensiva, jobbförberedande insatser som 
praktik och ”jobbsvenska”. Regeringen bör därför utreda hur ett sådant mer kraftfullt 
och resultatfokuserat verktyg kan införas som en del av en reformerad kravställning. 

Säkerställ konkurrensneutralitet 
Propositionen öppnar för att arbetsplatsförlagda aktiviteter kan genomföras såväl i kom-
munal regi som hos privata företag och ideella organisationer. Det är en välkommen 
flexibilitet som kan skapa fler vägar in på arbetsmarknaden. Samtidigt är det av yttersta 
vikt att dessa insatser inte snedvrider konkurrensen. Regelverket måste vara tydligt och 
förutsägbart, och det måste finnas en aktiv uppföljning för att säkerställa att konkurrensen 
på den lokala marknaden inte påverkas negativt. Regeringen måste säkerställa att detta 
efterlevs och vid behov återkomma till riksdagen med förslag på förändringar.  

En proportionerlig och förutsägbar tillsyn 
Det är viktigt att tillsynen gentemot kommunerna är förutsägbar och proportionerlig. 
Utgångspunkten måste vara att via dialog ge kommunerna stöd och vägledning i arbetet 
med att leva upp till lagens krav kring aktiviteter. Centerpartiet ser inte att sanktions-
avgifter är vare sig ett rimligt eller ett proportionerligt verktyg och menar att det därför 
inte heller ska tillämpas.  
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